On a cité a ce jour Mr le bourguemaitre de Cartier pour répondre sur ce qui lui sera proposé sur les causes et sujets qu'il a donné à son épouse de se séparer et se retirer dans le couvent des Urbanistes.

*Dilatum.*

Die 21 currentis ad supplicam pastoris in Othée circa matrimonium Christianae Bartholomé et Petri Sanen data fuit apostilla : producat sponsus litteras libertatis a parocho originis. Producit dictas litteras.

*Committimus prudentiae.*

Pastor Nassoniensis petit dispensationem super quarti aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Barbarum Dehon et Petrum Thomas parochianos suos. Allegant pro ratione quod bona fide (uti probabiliter exponenti apparuit) proclamationes sint factae, sitque periculum incontinentiae et ne scandalum oriatur.

*Expediatur.*

[273] Pater Vilar confessarius exponit Titium sacerdotem gravissimis urgeri conscientiae remorsibus ob susceptos ordines bona fide post triennale servitium in militia civili, in qua et duellum iniit absque tamen alterius partis occisione, ad certamen porrexit sine explosione. Petit ut casu quo irregularitatem incurrit dispensationem.

*Dispensamus super irregularitate de qua.*

Pastor in Haccourt ad cuius supplicam fuit mandatum ut Joannes Hubertus Lallement et Joannes Manoury desertores probarent libertatem et fuit facta inhibitio ne dictus Lallement cohabitaret cum Maria Colin vidua Aegidii Hardy ex parte dicti Manoury producitur testimonium baptismi et consensus parentum legalizatus a pastore originis signatus, cum epistola dicti pastoris, qui non loquitur de ullo impedimento hinc pastor supplicat ut mediante juramento suppletorio procedere possit ad matrimonium.

*Committimus prudentiae mediante juramento suppletorio.*

Quantum ad dictum Lallement, desiit quidem in eadem domo cubare sed pergit cum eadem commorari quotidie cum scandalo.

*Fiat inhibitio etiam conversationis.*

[274]

**Congregatio synodalis habita die 28 februarii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus Illustrissimo suffraganeo, RR. DD.  
Wadeleux, Lecart, de Hubens, Beghein, RR. PP. Roels, Poot, de Stenbier.**

Pastor in Daleyden supplicaverat 17 januarii novissimi pro prorogatione licentiae binandi in capellis de Dasbourg et de Preyscheid suaे parochiae filialibus, injunctum ipsi fuit quatenus erectionem illarum capellarum produceret.

Dictus pastor in partitione dicit dicto mandato parere non posse quoad primam fundationem, cum nullae extent litterae quae doceant quomodo et ad quid dictae capellae fuerint erectae nisi quod capella de Preischeid singulis annis ex pratis fundis et aliunde habeat circiter 35 nummos, capella vero Dasbourg circiter 40 unde autem venerit quod singulis dominicis et de praeecepto festivis diebus summum sacrum cum concione ibi celebrari debeat non constat nisi quod ab immemoriali tempore ibidem celebratum fuerit et hoc absque eo quod pastor quidpiam inde recipiat.

Praeterea pastor tenetur singulis septimanis in dictis capellis legere sacrum pro quo ex capella de Preischeid trahit singulis annis sex solidos, ex capella de Dasbourg duodecim solidos et sic vix habet pro itinere unius leucae assem.

Rationes uberiores prorogationis sunt quod duos sacellanos domesticos accipere debuit exponens unum qui in supradictis capellis, alterum in capella de d'Hanen sacrum legere debeat et redditus suaे parochiae sint insufficientes ad tertium capellanum conducendum cum ex istis tribus capellis non accipiat pro justo stipendio unius.

*Prorogetur ad duos.*

[275] Citata Maria Catharina Lobet ratione impedimenti quod apposuerat 12 aprilis 1762 in manibus pastoris de Chokier matrimonio contrahendo inter Petrum Renard et Mariam Joannam Randaix. Die 1 martii 1763 auditis in synodo partibus dictum fuit : *Subsistat impedimentum.*

Interim dictus Renard citavit coram officiali dictam Lobet ratione dicti impedimenti in qua causa die 22 aprilis pars agens fuit absoluta a reconventione partis reconvenientis.

Die 13 maii dictus Renard supplicavit ut ipsi relaxaretur remissio bannorum, fuit datum decretum: *Communicetur parti adversae ut infra octiduum contradicat si contradicendum habeat.*

Nullo dato responso die 5 julii iterum supplicavit et fuit datum decretum de denuo communicando, insinuatum 7 ejusdem.

Hinc iterum supplicat ut tandem eidem relaxetur rubrum sigillum.

*Il faut écrire au curé pour information. Le curé est venu au synode et on lui a donné les papiers.*

Die 21 currentis injuctum fuit Arnoldo Mievis et Annae Catharinae Peters ut producerent declaraciones commilitonum. Unius declarationem sub juramento factam producit.

*Committimus prudentiae mediante juramento suppletorio.*

Christiane Joseph Dechesne tonsuré étudiant à Rome supplie pour des dimissoires pour les quatre mineurs et les trois ordres sacrés. Il ne produit aucun témoignage. Le titre est approuvé et registrado.

*Expediatur dummodo producat requisita.*

[276] Carmelitae Discalceati supplicant pro dimissorialibus in favorem Stephani a S. Cirillo conventus Visetensis, Antonii a S. Joanne Baptista conventus Jemeppiensis, ad sacrum diaconatus ordinem.

*Expediatur.*

Louis Detru s'étant addressé à Cologne pour obtenir l'absolution de l'excommunication, Son Excellence le nonce de Cologne le renvoie pro informatione.

*On enverra information.*

Pastor in Vleytingen supplicat pro dispensatione super quarti aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Mariam Stracmans et Wilhelmum Martens allegans pro ratione quod sponsa sit vidua et sponsus sit faber ferrarius et de eadem arte quam sponsa exercet per famulum ferrarium et ita fit ut labore suarum manuum vicitare debeant.

*Expediatur.*

Pastor in Silenrieux supplicat pro dispensatione super tertii aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Felicem Bastin et Annam Josepham Burgain allegans pro ratione amor, aliqua ratio incontinentiae licet non secuta copula quod dictum matrimonium fieret de consensu parentum.

*Alleget rationes ubiores si quae sint.*

[277] Procurator Putzeys exponit quomodo Joannes Ramackers et Marguarita Kuick novissime se praesentaverint suo parocho Hasseletensi ad matrimonium contrahendum, quibus pastor respondit matrem neosponsae ipsi apposuisse impedimentum, cum vero pater et dicta mater interrogati nullam aliam rationem dare potuerunt nisi quod eorum filia sit nimis juvenis, quae tamen est fera viginti et unius annorum. Pastor testatur contenta esse vera ideo supplicatur ut ipsi licentia concedatur ad dictum matrimonium procedendum.

*Communicetur et dicant rationes in jure fundatas.*

Hubert Detrixhe supplie qu'on lui communique les raisons et motives pour quels on a defendu au curé de St Mengold de Huy de procéder à son mariage.

Comparuit Maria Magdalena Reumont, vidua Chaton, quae cum dicto Detrixhe matrimonium vult inire et fessa est se cum eodem habuisse copulam.

*Citentur ad feriam tertiam.*

Le curé de Lixhe écrit et annonce plusieurs raisons pour quelles il expose qu'il ne convient pas d'aller et d'agir en toute rigueur avec Jean François Grandjean, homme marié, et Marie Agnès Desart, jeune fille, parce que l'adultère n'est pas publique et qu'il est à craindre que cet homme ne quitte le pays en abandonnant ses enfans et qu'il est pret de faire toute pénitence que le curé voudra prescrire pourvu qu'elle ne soit pas publique.

Comparuit Maria Agnès Desart et negavit adulterium prolemque suam ex libero concepisse.

Joannes Reuland supplicat pro dimissorialibus ad tonsuram, minores et subdiaconatus ordines Coloniae suscipiendos.

*Expediatur. Producet producenda.*

[278] Productis in synodo quaerelis pro parte pastorum in Mechelen, Epen, Eys, et Schlenack quod drossardus D. comitis de Pletenberg publicari fecisset mandatum quo bonorum ad fabricas et pauperes praefatorum locorum spectantium administratio ad curias saeculares eorundem locorum transferebatur, post remissas ad Perillustre capitulo praefatas quaerelas, requisitus fuit Reverendus admodum ac Perillustris D. archidiaconus Hasbaniae ad Excellentissimum D. comitem de Plettenberg litteras informatorias scribere et mandatum secretario sigilli majoris ut alias tenoris sequentis ad D. Brandt drossardum dictorum locorum mittat.

Domine.

Non sine stupore ex juste atque gravi quaerela ad concilium ecclesiasticum hujus dioecesis dilata percepit Dominationem tuam qua Excellentissimi Domini comitis de Plettenberg drossardum non ita pridem nempe sub dato 4ae januarii novissime nomine dictae Suae Excellentiae publicari jussisse assertum mandatum vigore cuius omnimodam bonorum quorumcumque et redditum ad fabricas et mensas pauperum respectivarum ecclesiarum de Mechelen, Epen, Eys et Schlenacken spectantium administrationem a respectivis dictarum ecclesiarum parochis et mamburnis jurisdictioni ordinariae dioecesis suprafatae subditis ex dammabili novitate avellere et ausu plus quam temerario in saeculares praetactorum locorum curias seu justicias sub inani quaesito colore transferre non vereris : molimina tamen quae eo magis sunt corripienda. Quo apertius impingunt non modo in providam decretorum seu statutorum hujus dioecesis tum synodalium tum archidiaconalium dispositionem, est etiam in sacrosancti concilii Tridentini functionem, qua pariter ejusmodi bonorum administratio privative ad quosvis saeculares, solis episcopis et archidiaconis usque adeo confisa et tributa est ut quicumque et qualiscumque etiam praeeminentia laici qui ejusmodi episcoporum jurisdictionem, illis aliunde aequa de jure canonico ac codicis [279] teste toto titulo de episcopis et clericis et de episcopali audientia notorie competentem violare, convellere et infringere seu eandem attentare non contumerent severissimae per bullam Coenae Domini censurae ipso facto incurriendae omnino se reddant obnexios atque irretitos. Cujus proinde censurae denuntiationem si evitare cordi habens, tenore praesentium te Dominum Petrum Brandt serio monet praefatum consilium atque in Domino hortatur ut hisce visis mox ab omni ulteriori eo in punto factione illicita desistas et protinus abstineas attentataque omnia reparare seu reparari cures ; abusus si qui in respectivis illis parochiis, forte irrepserint ad Reverendissimum ac Perillustrem Dominum vicarium in spiritualibus generalem seu Perillustrem Dominum Hasbaniae archidiaconum promptam eisdem medelam adhibituros, confidenter deferas eoque modo te obedientiae filium exhibeas ac memorem quod potestates saeculares et multominus illarum ministri seu officiales non debeant fieri dictorum bonorum occupatores et invasores, ast potius esse eorundem quodammodo protectores in hoc facturus jussionem superiorum tuorum ecclesiasticorum seriam. Subscribor Dominationis Vestrae addictus et obsequiosus famulus. Signatum J. de Chesne sigilli majoris episcopatus Leodiensis sede vacante secretarius de mandato. Leodii 25 februarii 1764.

[280]

**Congregatio synodalis habita 2 martii 1764**  
**incidente in feriam sextam praesentibus RR. DD. Deharre,**  
**Wadeleux, Lecart, RR. PP. de Stenbier, Poot, Roels.**

Die 10a februarii praeteriti injunctum fuit Jacobo Bergeret gallo intendentii matrimonium inire cum Maria Francisca Bonneville quae ex ipso a quatuor annis prolem peperit, ut produceret litteras suaes libertatis et consensus parentum ab ordinario legalizatas. Producit declarationem duorum commilitonum qui respective testantur eum novisse ab anno 1755 usque nunc et eum esse liberum. Dicta die produxerat testimonium pastoris originis de 23 augusti 1761, in quo dicitur in minima aetate a sua parochia exilisse et nullum scire impedimentum quominus pastor S. Thomae Leodii possit procedere ad matrimonium.

*Committimus prudentiae mediante juramento suppletorio.*

Pastor in Gelinden exponit quomodo Maria Catharina Roslion a septem circiter mensibus ingravidata ab Henrico Vault intenderet inire matrimonium sed eorum matrimonio Elizabetha Maes se opponit dicens se ab eodem a sex circiter mensibus etiam ingravidatam, nisi dictus Henricus prolem nascituram promittat se educaturum tamquam suam, dictus Henricus negat copulam cum Elizabetha, variasque allegat rationes ad hoc suadendum ut in supplica. Ad hanc diem isti tres sunt citati ad respondendum super scandalo et super impedimento apposito.

*Hodie comparuerunt tres et ipsi auditu fuerunt remissi ad judicem contentiosum.*

[281] Le curé d'Heure au pays de Luxembourg expose le cas suivant dont il demande la résolution: Passé 25 ans sur plainte d'une communauté au sujet des tailles, ont été nommés des connasseurs de partie et d'autre pour régler les tailles autant sur un bonier de bonne autant sur un de mauvaise, etc. autant sur une charée de foin autant par bats selon son espace, ce qui a été observé jusque l'an dernier, conformément aux ordonnances des souverains tellement que les asseureurs de tailles qu'on choisi chaque an ne font et n'ont fait depuis cette estime et dénombrement que considérer les changements qui arrivent. L'an dernier les cinq asseureurs ont tracé du jet de taille sans consulter la communauté tout le betaille d'une jurisdiction ou il y a plus de 1200 bêtes à laines et autres à proportion, cette jurisdiction a de tout côté pour le moins une heure de dimetre et beaucoup de paturage. Il demande s'il ne faut pas refuser l'absolution à ces asseureurs de tailles et les obliger à restituer le domage qu'ils ont causé à la communauté par ce retranchement.

*Exponat casum judici competenti et quod ministerium suum consulat autores.*

Pastor in Ans qui 14 februarii praeteriti exposuerat pluries sine responso Parisios scripsisse pro informatione an sponsalia Joannis Cabay cum vidua Martel essent dissoluta. Hodie reproducit exinde epistolam heri receptam qua vidua Martel nuntiat se nolle resilire sponsalibus.

[282] Cornelis Legros et Anna Collette supplient tres instamment qu'on daigne une fois donner une résolution touchant leur mariage à contracter parce qu'un plus long retardement les exposerait à une honteuse mendicité par le dépenssement de leur petit commerce touchant lequel ils ne peuvent prendre aucune arrangement tant que cette question sera indécise.

*Separantur sine spe, nisi dicta Collette probet libertatem in forma probante.*

Visis et examinatis omnibus rationibus pro et contra facientibus matrimonio quod Joannes Martinus Geudever et Joanna Desonnaux, parochianorum in Eprave, censerunt remanere dubium an non sint geniti ambo ex eodem patre, ideo Romam.

Hodie comparuit Aegidius Turelle in sequelam citationis hic pag. 272 et fassus se non dedisse partitionem mandato.

Henricus Vanderaa, presbyter, exponit quomodo ab anno 1754 inservierit parochiae de Walwire cum licentia ter renovata. Cum autem pastor dictae parochiae propter aetatem et podagram impotens ad faciendas instructiones diebus dominicis et festivis adhuc legeret sacrum 1755 ne populus ad alias parochias vagari teneretur, postea dictus pastor contribuit exponenti 30 florenos ut istam missam diebus dominicis et festivis legeret, quae celebrata fuit usque mensem augusti 1761, tum per pastorem, tum supplicantem aut stationarium, sine instructione cum exponens debeat implere vices pastoris in summo sacro, nullaque extet istius missae fundatio, quae ab augusto 1761, petit utrum ipse vel pastor incurrit suspensionem.

*Incurrit suspensionem et fuit absolutus.*

[283] Blanc.

[284]

**Congregatio synodalnis habita 6 martii 1764  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Deharre,  
Wadeleux, Lecart, RR.PP. de Stenbier, Poot, Roels.**

Reproducitur ex parte Petri Renard reconventio Mariae Catharinae Lohet coram officiali Leodiensi agitata ex qua constat dictam Mariam Catharinam juramento affirmasse dictum Petrum ipsi matrimonium promisse et ipsiusque facto peperisse, et similiter constat sub simili juramento dictum Petrum omnia negasse quas negationes et affirmationes respective ratificaverint sub juramento in compositione quam habuerunt in sequelam decreti officialis coram Hardy notario deputato die 23 martii 1763 ; tum ad audienciam dicti Petri, dicta Catharina non comparente latum fuit decretum : pars agens a reconventione partis reae absoluta, inhibitioque imposita nulla et irrita declarata fuit 22 aprilis 1763.

*Citetur Catharina Lobet ad feriam sextam.*

In congregatio praecedenti fuit lecta epistola cuiusdam Martelle, viduae Parisiis commorantis, quae declarabat se nolle resilire sponsalibus inter ipsam et Joannem Cabay initis. Pastor in Ans reproducit citationem factam ad valvas coram officiali, qua dicta vidua non comparente impedimentum tolli declaratur. Dictus Cabay matrimonium inire intendit cum parochiana in Ans quam impregnasse fatetur. Hinc petit pastor cui intimatum est dictum decretum quid agere debet.

*Fiant proclamationes et interim inhibemus pastori ne procedat ad matrimonium.*

[285] Rector capellae in Limirs exponit quomodo cum aliis ecclesiis capella castralis dicti loci fuerit occlosa ab Hollandis et supplicat ut licentia concedatur celebrandi in domo particulari designanda sub territorio Aquensi ne populus ab auditione missae privetur.

*Concessum usque ad aliam ordinationem designationem domus ejus arbitrio relinquentes.*

Hodie comparere debent Hubertus Detrixhe et Maria Magdalena Reumonf, Huenses, ratione impotentiae quam ille coram pastore fassus est, et quam nunc, sicut et dicta vidua negat.

*Expediatur remissio bannorum cum deputatione per Patrum Ludovicum Carmelitam Discalceatum.*

Maria Theresia Schreiber, parochiana loci de Eygelshoven, exponit quomodo 17 februarii praeteriti supplicaverat ut Petrus Franciscus Brammerts cogeretur ad implenda sponsalia quae cum ipso tum verbo tum scripto contraxerat sed tunc quo latitaret nesciebat. Nunc autem compertum est dictum suum sponsum a patre in domo pauperum Aquisgrani nolentem invitum fuisse detrusum omnique destitutum libertate ; hinc supplicat exponens ut inhibeatur Magistro Corten directori domus pauperum ne eum a dicta domus educere permittat insuper ut citetur sponsus Leodii et casu quo hoc non possit fieri compellatur comparere coram viro probo Aquisgrani uti coram dicto Corten responsurus supra praecedentia.

*Deputamus decanum S. Adalberti ad examinandum et audiendum Franciscum Brammerts et ejus patrem super expositis, mandantes patri ut respondeat ad interroganda et interim inhibemus Magistro Corten rectori domus pauperum ne dicti Petri Francisci permittat exitum usque ad aliam ordinationem.*

Joannes Gerardus Balsat et Maria Margarita Fournier suscipientes filii illegitimi Josephi Piquet et Mariae Catharinae Defrene 23 januarii praeteriti a pastore S. Servatii baptizati supplicant ut dicto pastori S. Servatii permittatur relaxere extractum baptismatis.

*Concessum.*

[286] Magister Noels exponit quomodo pastori de Quamechelen insinuaverit apostillam qua ipsi injungebatur ut infra octiduum ab insinuatione responderet quare testimonium morum exponenti relaxare negaverit, nesciens an responderit casu quo non fecerit supplicat ut compellatur et ad hoc et si responderit petit ut ipsi communicentur rationes dicti pastoris.

*Compareat orator feria sexta vel tertia infra quindecim dies.*

Pagi magistri et incolae loci de Hex conqueruntur de suo pastore et motiva quaerelarum ducunt et concludunt ut super prioribus supplicis testiumque depositionibus inter manus decani concilii Tungrensis et adsumptorum a vicario generali deputatorum et super praesenti justitia administretur.

*Citetur ad feriam sextam.*

La barone de Goer de Herve supplie qu'on lui continue la permission de faire célébrer la messe dans la chapelle du chateau de Ramet, comme elle a été accordée à Mr de Fassin lorsqu'il était possesseur dudit chateau.

*Expediatur ad tres annos in forma solita.*

Magister Deutschen, presbyter Aquisgrani, supplicat pro absolutione suspensionis sine ulteriori limitatione temporis et ut ipsi concedatur licentia annuntiandi Verbum Dei in sublevamen parochi de Berg in cuius ecclesia est capellanus. Dictus pastor dat ipsi bonum testimonium sed eum ad cathechismum non praesentat.

*Absolutus fuit iterum ad sex menses.*

[287] Magister Delatte, cui fuit communicata pastoris de Chokier querela super eo quod non faceret instructiones, respondet, verum esse a mense julio 1762 destitisse ab instructionibus pendente prima missa faciendis, quam missam stipendiatus a communitate celebrat diebus dominicis et festivis, addit quod si instructiones non faciat est quia a parocho non fuit presentatus ad confessiones audiendas, suam licentiam non potuit obtinere licet communitas ad hunc effectum supplicaverit; quodque iterum 10 octobris 1762 in Consistorio in sequelam citationis comparuerit seque tum adversus pastoris accusationes purgaverit, quod tum ipsi dictum fuerit ut usque ad aliam ordinationem supersederet, cuius memoria transisse creditur.

*Citetur ad feriam tertiam proximam.*

[288]

**Congregatio synodalis habita die 9 martii 1764  
incidente in feriam sextam praesentibus RR. DD. Deharre, Lecart,  
de Hubens, RR. PP. De Stenbier, Poot, Roels, R.D. Wadeleux,  
RR. DD. Beghein et Illustrissimo suffraganeo.**

Catharina Clara Prick, actu parochiana de Fleron, cupit inire matrimonium cum Antonio Mathey, quondam officiali in copiis hispanicis, Namurci nato ut ex extractu baptismali. Pastor Namurcensis eum testatur liberum pro tempore quo fuit suus parochianus, sed a duodecim circiter annis e sua parochia discessisse. Testentur superiores officiati cohortis de Bouillon eum per quinque annos in dicto regimento militasse eumque esse liberum. Hoc testimonium est de 28 aprilis 1762, vice pastor S. Andreeae Leodii testatur eum liberum pro tempore anni cum medio quo in dicta parochia habitavit. Michael Francois et Anna Carpay, cives Leodienses, etiam eum testantur liberum par actum notarialem.

*Committimus prudentiae pastoris mediante juramento  
suppletorio.*

Refertur 28 februarii 1764 fuisse intimatum decretum sequens Lamberto Brammertz : *communicetur ut super contentis presentis libelli supplicia nos informet*, quod decretum nolebat acceptare sub praetenso privilegio de non evocando.

Ad hanc diem citatus est pastor in Heex ratione querelarum suarum parochianorum.  
*Comparuit et satisfecit.*

[289] Ad hanc diem citatus est Henricus Salle ex Waremme ad allegandas rationes in jure fundatas quare non vult consentire matrimonio suae filiae Catharinae cum Joanne Helle, parochiano de Jeneffe.  
*Expediatur remissio bannorum.*

Ad hanc feriam citata est Maria Catharina Lobet.

Ad hanc diem remissa est supplica N. Bormans praetoris, et Detrixhe, secretarii de Thorn, per quam petunt ut ipsis communicentur gravamina ut possint videre in quo immunitates ecclesiasticas violaverunt et supplicat D. Daniel, casu quo non compareant hodie ad obtinendos fines et effectus in prima supplica petitos.

Josephus Schonbroch, presbyter, titulo patrimonii nuper de beneficio simplici ecclesiastico provisus in ecclesia parochiali de Norberg supplicat ut dictum beneficium sobrogatur in locum tituli.

*Fiat surrogatio.*

Ad hanc diem citatur Magister Delatte, vicarius in Chockier.

[290] Joannes Petrus Maasen, ex Koningshoven archidioecesis Coloniensis ex eodem archidioecesi excorporatus uti ex litteris excorporationis, supplicat ut incorporetur in hac dioecesi, est provisus primissariatu in Arsbeck et Rethgen hujus dioecesis cui addit supplementum tituli ex patrimonialibus approbatum.

*Incorporetur.*

Le curé et paroissiens de Beauvechine se plaindent que le Révérend abbé de Gembloux decimateur de Beauvechine craignant que sa cloche décimale ne se cassa par la chute de la thour qui menasse ruine, la fit dependre et transporter chez son fermier, tellement que depuis deux mois, il n'y a aucune cloche ny avertance pour les offices divins au grand scandal du peuple dont une grande partie manque souvent la messe les jours d'obligation, il y a de ceux qui disent n'y etre pas obligés. Il a requi en amiable le fermier de la faire rependre sur le cimetière, il n'en a fait que rire. Il supplie qu'on fasse agir contre le déimateur par arret de dimes.

*Ad judicem competentem.*

[291]

**Congregatio synodalis habita die 13 martii 1764**  
incidente in feriam tertiam praesentibus RR. DD. Deharre,  
Wadeleux, Lecart, De Hubens, RR. PP. De Stenbier, Poot, Roels.

Josephus Emanuel Brasseur supplicat pro dimissorialibus ad sacrum diaconatus ordinem.

Pastor in Bettincourt supplicat ut concedatur licentia elemosinam in urbe querendi Martinae viduae Joannis Petri Lion, haereticae quae quotidie pastorem in Corswarem accedit ut nostrae religioni principia discat et sacramentum baptismi suscipere valeat. Pastor in Corswareme testatur eam esse sufficienter instructam.

*Deputamus pastorem in Corswarem ad recipiendam professionem fidei et ad eam absolvendam ab haeresi.*

André Mardaga de la paroisse de Sainte Walburge supplie qu'on lui permettre de quetter et qu'on ordonne aux curés de le recommander aux prônes, étant réduit aux dernières misères avec sa famille par l'incendie de sa maison arrivé le 7 du courrant.

*Lectum.*

Ad hanc diem citatus est Magister Coomans, presbyter primissarius in Dilsen, ratione scandali quod dat et dedit cum sua ancilla quae in domo sua gravida facta fuit, quae postea matrimonium inivit et in domo dicti Dilsen cum marito suo habitare continuavit cum scandalo et obloquii variis vicinorum ita ut inter maritum et vicarium eveniant quaerelae ad quas sedandas vicini domum adire coacti vel vocati fuerunt qui [292] audierunt maritum primissario exprobare cum saepius suam uxorem carnaliter cognoscere quam ipsem, quod fuit divulgatum.

*Citetur denuo sub poena suspensionis ipso facto ut infra octiduum ab insinuatione compareat.*

Quantum ad violationem immunitatum ecclesiae Thorensis R.D. decanus S. Christophori casum examinavit et censet praetorem et scribam non ipso facto esse excommunicatos per Constit. Bened. XIII nec Greg. XIV nec per cap. 22 de Sent. excomm. quia non est effractio nec spoliatio ecclesiae et vulneratus non fuit extractus e coemeterio. Quid nunc agendum.

*Die 16 martii 1764 fuit datum mandatum quatenus infra sex dies ab insinuatione sub poena excommunicationis majoris compareant responsuri super attentatis in immunitatem ecclesiae collegiatae Thorensis*

Joannes Koning, natus in archidiaecesi Trevirensi, dubitans an fuerit confirmatus, in facultate Artium Lovanii promotus, S.T. Luxemburgi par annum studiosus, a duobus circiter annis factus est dioecesanus Leodiensis per fixum domicilium suorum parentum in pago de Martlange, in qua dioecesi habet titulum patrimoniale, supplicat ut admittatur ad sacros ordines in hac dioecesi. Quaeritur an possit admitti et quid quantum ad confirmationem de qua dubitat.

*Remissus ad archiepiscopum Trevireensem.*

Pastor S. Adalberti Aquisgrani deputatus ad audiendum Brammerts super discensu a matrimonio sui filii et examinandum filium, super sua vocatione, in domo Pauperum Aquisgrani reclusum, refert hanc deputationem non posse exequi, quia ista domus est mere laicalis et ad Magistratum Aquisgranensem unice et privative spectans, ita ut indispensabiliter requiratur consensus expressus dicti Magistratus ut possit inibi examinari. Hinc expectat resolutionem et instructionem et quomodo ulterius sit procedendum contra utrumque.

*Dilatum.*

[293] Magister Sauveur, deservitor S. Thomae Leodii, exponit quomodo Maria Joseph Derniere sua parochiana gravida partu proxima matrimonium inire intendat cum Scipione Antonio Deriario gallo etiam suo parochiano a tribus annis sui juris. Profert testimonium libertatis a pastore Parisiensi legalizatum de data 10 februarii 1764.

*Expediatur remissio bannorum.*

Joannes Ramakers et Marguerita Kuyck exponunt quod septima hujus fuerit intimatum mandatum de 28 februarii praeteriti patri Marguaritae ut infra octiduum ab intimatione allegaret rationes in jure fundatas impediti appositi eorum matrimonio. Qui pater non respondet, ideo supplicant ut remissio bannorum expediatur.

*Dilatum.*

*16 martii 1764. Relaxet pastor litteras libertatis quas relaxare potest.*

Pastor in Heel supplicat pro dispensatione super tertii secundo mixti affinitatis gradus impedimento inter Mathiam Vogels et Gertrudem Wackers, viduam Joannis Vogels, allegantes pro causa familiarem conversationem tamen honestam, ab intento matrimonio abstinere et tam aequalem utrumque nubendi conditionem non facile invenire valeant.

*Expediatur remissio bannorum.*

Madame de Cartier de Flémalle apprenant que Madame Braconier continue de habiter avec son marit supplie qu'il soit ultérieurement ordonné.

*Expediantur monitoriales contra utrumque.*

[294] Pastor in Demen petit resolutionem ad hunc casum : Maria uxor Othonis Nass, habitantis in Langel, gravida ad 9 fere menses mortua est 24 februarii elapsi, immediate a morte cadaver aperuit chirugus, prolem exponenti praesente sub conditione si vivas baptizavit. Interim nec chirurgus nec mulieres circumstantes ullum vitae signum detexerunt. Quare exponens monuit patrem ut dictam prolem penitus a matre separatam ad pedes coemeterii extra locum sacrum sepeliendam curaret, hoc tamen non obstante exponens juxta matrem dictam prolem bona fide sepultam detexit per occultum examen sepelientium incipitque spargi illa sepultura. Hinc expectat judicium et resolutionem superiorum.

*Extrahetur prolis e coemeterio et sepeliatur in loco prophano et ad cautelam deputamus oratorem ad coemeterium reconciliandum.*

Pastor S. Fidei ad Leodium exponit nomine Juliani de Mailly et Catharinae Deprez eos esse separatos in sequelam mandati et supplicat ut absolvantur ab excommunicatione majori quam a longo tempore incurserunt non obediendo ordinationibus monitoriis.

*Expediatur remissio bannorum et deputamus oratorem ad eos absolvendos ab excommunicatione.*

Hodie comparuit Maria Catharina Lobet citata ratione impedimenti quod apponit matrimonio Petri Renard.